

Medellín, 30 de agosto de 2021

Señor(a):

**JUEZ 9 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
MEDELLIN**

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA JFK
DEMANDADO: GLORIA STELLA MARTÍNEZ
RADICADO: 2018-01254

ASUNTO: ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DEL CRÉDITO

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita, donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta el valor del capital y los intereses legales causados.

Se informa que los demandados no han realizado abonos a la obligación directamente ante la cooperativa; Por lo tanto los dineros que se incluyen son los que fueron entregados por parte del juzgado por concepto de entrega de títulos judiciales.

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO

TP # 96.993 del C S de la J. ⁽¹⁾

Email: abogada@tikalabogados.com.co

Teléfono: 300 5142288

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín, 30 de agosto de 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	30-ago-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$6.056.431,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anua	Autoriza da	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
21-may-18	31-may-18		1,5			6.056.431,00			Valor	Folio	0,00	6.056.431,00
21-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		6.056.431,00	10	45.495,66			45.495,66	6.101.926,66
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		6.056.431,00	30	135.538,24			181.033,90	6.237.464,90
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		6.056.431,00	30	134.052,62			315.086,52	6.371.517,52
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		6.056.431,00	30	133.516,83			448.603,35	6.505.034,35
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		6.056.431,00	30	132.742,02			581.345,37	6.637.776,37
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		6.056.431,00	30	131.667,44			713.012,81	6.769.443,81
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		6.056.431,00	30	130.830,23			843.843,04	6.900.274,04
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		6.056.431,00	30	130.291,37			974.134,41	7.030.565,41
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		6.056.431,00	30	128.851,87			1.102.986,28	7.159.417,28
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		6.056.431,00	30	132.085,58	251.206,00		983.865,85	7.040.296,85
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		6.056.431,00	30	130.111,63	251.206,00		862.771,48	6.919.202,48
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.056.431,00	30	129.811,94	266.278,00		726.305,43	6.782.736,43
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		6.056.431,00	30	129.931,84	289.432,00		566.805,26	6.623.236,26
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		6.056.431,00	30	129.692,02	289.432,00		407.065,29	6.463.496,29
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		6.056.431,00	30	129.572,08	289.432,00		247.205,37	6.303.636,37
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.056.431,00	30	129.811,94	289.432,00		87.585,31	6.144.016,31
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.056.431,00	30	129.811,94	289.432,00		(72.034,75)	5.984.396,25
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		5.984.396,25	30	126.963,15	289.432,00		(162.468,85)	5.821.927,40
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		5.821.927,40	30	123.111,73	289.432,00		(166.320,27)	5.655.607,14
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		5.655.607,14	30	118.920,35	289.432,00		(170.511,65)	5.485.095,49
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		5.485.095,49	30	114.570,92	289.432,00		(174.861,08)	5.310.234,41
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		5.310.234,41	30	112.449,53	289.432,00		(176.982,47)	5.133.251,93
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		5.133.251,93	30	108.140,90			108.140,90	5.241.392,83
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		5.133.251,93	30	106.812,63	578.864,00		(363.910,47)	4.769.341,47
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		4.769.341,47	30	96.857,40	289.432,00		(192.574,60)	4.576.766,86
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		4.576.766,86	30	92.625,39	289.432,00		(196.806,61)	4.379.960,26
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		4.379.960,26	30	88.642,39	289.432,00		(200.789,61)	4.179.170,65
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		4.179.170,65	30	85.290,53	289.432,00		(204.141,47)	3.975.029,18
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		3.975.029,18	30	81.362,96			81.362,96	4.056.392,13
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		3.975.029,18	30	80.327,72			161.690,68	4.136.719,86
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		3.975.029,18	30	79.329,56			241.020,24	4.216.049,42
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		3.975.029,18	30	77.807,16			318.827,40	4.293.856,57

1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	3.975.029,18	30	77.244,68	396.072,08	4.371.101,25		
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	3.975.029,18	30	78.128,18	474.200,26	4.449.229,44		
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	3.975.029,18	30	77.606,37	551.806,63	4.526.835,81		
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	3.975.029,18	30	77.204,47	629.011,10	4.604.040,28		
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	3.975.029,18	30	76.842,39	705.853,49	4.680.882,66		
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	3.975.029,18	30	76.802,13	782.655,62	4.757.684,80		
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	3.975.029,18	30	76.681,34	859.336,96	4.834.366,14		
1-ago-21	30-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	3.975.029,18	30	76.922,88	936.259,84	4.911.289,02		
							4.254.460,02	5.399.602,00		936.259,84	4.911.289,02

SALDO DE CAPITAL	3.975.029,18
SALDO DE INTERESES	936.259,84
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	4.911.289,02
COSTAS	334.500,00
TOTAL	5.245.789,02